
государственное бюджетное общеобразовательное учреждение
Самарской области средняя общеобразовательная школа пос. Красный Строитель

муниципального района Челно-Вершинский Самарской области

Приказ

01.09.2025г. № 115-од

Об противоэпидемиологических мероприятиях при организации 
питания обучающихся

В соответствии с правилами СП 3.1/2.4.3598-20 «Санитарно-
эпидемиологические требования к устройству, содержанию и организации 
работы образовательных организаций и других объектов социальной 
инфраструктуры для детей и молодежи в условиях распространения новой 
коронавирусной инфекции (COVID-19), утвержденных Постановлением 
главного государственного санитарного врача РФ от 30.06.2020 г. № 16, в 
целях предупреждения распространения новой коронавирусной инфекции

Приказываю:
1. Организовать работу сотрудников, участвующих в приготовлении

и раздаче пищи, обслуживающего персонала с использованием 
средств индивидуальной защиты органов дыхания (одноразовых масок 
или многоразовых масок со сменным фильтром), перчаток.

2. Мытье посуды должно осуществляться с обработкой столовой посуды
и приборов дезинфицирующими средствами в соответствии с 
инструкциями по их применению.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

директор
ГБОУ СОШ пос. Красный Строитель

Коноплева И.Н


		2025-10-08T10:01:55+0400




